Datum Romae apud S. Petrum, sub An-

nulo Piscatoris, die 30. Martii 1658. Pontificatus nostri Anno III.

CXCIII.

Breve, quo Vicarius Generalis Portugalliae Minorum de Observantia declaratur, quod sit solummodo Commissarius Generalis ad instar aliorum Commissariorum Nationum.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Alias per Nos accepto, quod Provinciae tam de familia Observantium, quam Reformatorum nuncupatorum Ordinis Minorum S. Francisci Regni Portugalliae, & suarum conquestarum praesentia Superioris, qui illas regeret, maxime indigebant, attentis difficultibus, dispendiosisque recursibus, qui non sine temporis diuturnitate, incommodo, & labore, ab illis partibus ad hanc S. Sedem Apostolicam haberi possunt, praesertim bellorum, & aliorum tunc expressorum de causis.

Procuramus.

§.1. Subinde Nos dilectum filium Joannem Pereira Provinciae Algarbiorum dicti Ordinis profectum in Vicarium Generalem earumdem Provinciarum dicti Regni, suarumque conquestarum Fratrum Minorum hujusmodi cum facultatibus ad id necessariis ad triennium inde proximum, & interim ad nostrum beneplacitum Apostolica auctoritate constituimus, & deputavimus, prout in nostris in simili forma Brevis tunc desuper emanatis literis, quarum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur.

Revenet alias emanatum. Decretum.

§.2. Cum autem, sicut dilectus filius Michael Angelus della Sambuca, totius dicti Ordinis Minister Generalis Nobis nuper exponi fecit, in eisdem Provinciis dicti Regni Portugalliae Fratrum praedictorum nunquam extiterit officium Vicarii Generalis hujusmodi, nec etiam ab illis fuerit requisitum, exindeque schismata, perturbationes, & alia incommoda in eodem Ordine possent exoriri. Nobis propterea, idem Michael Angelus Minister Generalis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune ut infra, providere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eundem Michaellem Angelum, specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, mentis, intentionis, & voluntatis nostrae fuisse, & esse, ut praedictus Joannes non Vicarius Generalis, sed solummodo Com-

Supplicatio.

Statuit, quod Vicarius Generalis Min de Observant. sit tantummodo Commissarius Generalis.

missarius Generalis Provinciarum prædictarum sit, nominarique, haberi, & esse debeat ad instar aliorum quarundam ejusdem Ordinis Provinciarum Commissariorum Generalium, apostolica auctoritate, tenore præsentium declaramus, ipsique Michaeli Angelo Ministro Generali facultatem interim expediendi negotia Fratrum Provinciarum Regni prædicti præsentium in Curia, & aliorum absentium ad eundem Michaellem Angelum pro expeditione recurrentium, auctoritate, & tenore prædictis concedimus, & impertimur.

Decretum irritans.

§.3. Decernentes prædictas literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suorumque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere; sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiere debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria tollit.

§.4. Non obstantibus primodictis nostris literis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & quatenus opus sit, Ordinis, & Provinciarum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 4. Apr. 1658. An. IV.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Pisc. die 4. Aprilis 1658. Pontificatus nostri Anno IV.

CXCIV.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Translatio Nundinarum Civitatis Anconitan. aliis concessarum per 8. dies ante, & per totidem post festum S. Cyriaci, a die 15. Maii usque ad diem primam Junii inclusive annis singulis in perpetuum cum solitis exemptionibus, & immunitatibus.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Supplicatio.

§.1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Communitatis, & hominum Civitatis nostræ Anconitan. Nobis exposito, quod eie non solum Civitatis prædictæ, sed etiam totius Status nostri Ecclesiastici plurimum foret, ac manutentioni commercii ob commoditatem Portus ejusdem Civitatis summo opere conduceret celebrationem nundinarum inibi quotannis semel antiquitus fieri consuetum in opportunius tempus transferri. Nos supplicationibus

eorundem Communitatis, & hominum, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, revocantes in prius, & annullantes jus Communitati, & hominibus prædictis perinde concessum, sive competens celebrandi nundinas hujusmodi quotannis de mense Novembri, & Decembri, itaut ipsi eo jure in posterum uti nullo modo possent ipsi Communitati, & hominibus, ut easdem nundinas cum solitis, & consuetis exemptionibus, & immunitatibus semel quotannis mense Majo per octo dies ante festum Sancti Cyriaci, & per totidem dies post idem festum celebrare libere, & licite possent, & valerent, concessimus, & indulsumus, & alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis die 10. Martii proxime præteriti expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, & verbatim inserto haberi volumus, uberius continetur.

§.2. Nunc autem ne, si nundina hujusmodi juxta literas nostras prædictas celebrantur, concursus personarum ad nundinas in aliis Provincia nostræ Marchiæ Anconitan. Civitatibus celebrari solitas impediatur, providere volentes, dictorumque Communitatis, & hominum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præfatas nundinas in dicta Civitate Anconitan. non per octo dies ante, & per totidem dies post festum S. Cyriaci hujusmodi, sed a die decima quinta Maii usque ad diem primam Junii inclusive annis singulis in perpetuum, cum solitis, & consuetis exemptionibus, & immunitatibus prædictis celebrare debere, auctoritate apostolica, tenore præsentium, statuimus, & ordinamus.

A die 14. Maii usque ad diem 21. Junii præfatas nundinas celebrari man dat.

§.3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos judicari, & definiere debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§.4. Non obstantibus literis nostris prædictis, necnon omnibus, & singulis, quæ in eis volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Aprilis 1658. Pontificatus nostri Anno IV.

Sub-

CXCV.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Subsidium decem millium Talerorum Imperialium ab Ecclesiasticis Regni Poloniæ Regi tradendorum.

Ven. Fratri Petro Episcopo Laudan. apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Polonia, & Sveciæ Regem Illustrum nostrorum, & Sedis Apostolicæ Nuncio.

ALEXANDER PAPA VII.

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Subsidium decem millium Talerorum ab Ecclesiasticis Regni Poloniæ tradendū im-

§.1. CUM sicut accepimus dilecti filii Clerus Regni Poloniæ provide, considerantes adeo exhaustas esse Regni prædicti vires, ut ad propulsandam hostilem potentiam, & avertenda imminencia pericula tam laicis, quam ecclesiasticis communia laicorum facultates nequaquam sufficiant, pro publicæ salutis, Patriæque defensione summam decem millium talarorum imperialium subsidii nomine charissimo in Christo filio nostro Joanni Casimiro Polonia, & Sveciæ Regi Illustri pro comparandis Artilleriæ necessitatibus, nostra, & Sedis Apostolicæ ad id accedente licentia, & consensu sponte conferre, & quia hæc pecuniæ summa tam cito, prout opus est, colligi non potest, Ordinarii locorum interim ex Ecclesiis suarum Diocesium accedente, & ad hoc licentia, & consensu prædictis, tot vasa, & alia utensilia aurea, vel argentea, ex quibus constatis pecuniæ hujusmodi cudi valeant, mutuo accipere, atque ex pecuniis paulatim vigore licentiæ sibi in vim præsentium concedendæ usque ad prædictam decem millium talarorum summam in singulis Diocesium ejusdem Regni in totum colligendis, alia ejusdem valoris, ponderis, & qualitatis vasa, seu utensilia unicuique Ecclesiæ a qua mutuo sumpta fuerint quamprimum poterunt restituere desiderent. Nos prædicti Joannis Casimiri, & dicti Poloniæ Regni necessitatibus hujusmodi consulere periculisque prædictis quantum Nobis ex alto conceditur occurrere volentes, tibi Ven. Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis ac dilectis filiis Abbatibus, & aliis personis ecclesiasticis ejusdem Regni, ut pro necessitatibus hujusmodi memoratum decem millium talarorum imperialium subsidium prædicto Joanni Casimiro Regi sponte tamen, & pro una vice dumtaxat tribueret; Ipsi autem Joanni Casimiro Regi, ejusque Ministris, quod subsidium hujusmodi petere, & recipere absque conscientie scrupulo, ac censurarum, & penarum ecclesiasticarum incurfu libere, & licite possint, dummodo tamen subsidium hujusmodi in prædicto, & non alios usus convertatur, & erogetur apostolica auctoritate indulgenti, ac licentiam concedendi, ipsosque Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, & alias personas ecclesiasticas, & earum singulas quæ Bull. Rom. Tom. VI. Par. IV.

tenus dictam pecuniæ summam absque Sedis Apostolicæ prædictæ licentia promiserint, ab omnibus, & singulis censuris, & penis propterea quomodolibet incurfis eadem auctoritate absolvendi, ac insuper quo promptius eadem summa haberi possit, singulis locorum Ordinariis, ut a suarum respective Diocesium Ecclesiis tam secularibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam Societatis Jesu, & Militiarum etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani regularibus tot vasa, & alia utensilia ecclesiastica aurea, & argentea (calicibus, patenis, & aliis sacra unctione delibutis exceptis) ex quibus constatis, prædictorum decem millium talarorum imperialium summa cudi possit mutuo accipere valeant, ea lege, ut iidem Ordinarii prius in forma juris valida sese debeant obligare de restituendo intra triennium a te arbitrio tuo præfigendum ex pecuniis, quæ paulatim subsidii nomine in vim licentiæ per te vigore præsentium concedendæ ab ecclesiasticis usque ad eandem decem millium talarorum summam colligentur, alia vasa, & utensilia aurea, seu argentea ejusdem valoris, ponderis, & quantitatis illis ecclesiis, a quibus respective mutuo accepta fuerint, permittendi facultatem, & auctoritatem tenore præsentium concedimus, & impertimur. Tibique, ut ad exactiorem prædictorum decem millium talarorum per personas ecclesiasticas tantum, & non alias procedere debeas eadem auctoritate committimus, & mandamus; Contradictores, & solvere recalcantes per censuras, & penas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia eadem auctoritate compescendo.

§.2. Non obstantibus Concilii Lateranen. ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quarumvis Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum, Institutorum etiam Societatis Jesu, ac Militiarum, & Hospitalis prædictorum, & quibuslibet aliis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, usibus, naturis, & ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis, ac exemptionibus, immunitatibus, etiam in corpore juris clausis quibusvis generaliter, vel specialiter concessis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum mentio, seu quævis alia expressio habenda sit, & in eis caveatur expresse, quod per hujusmodi clausulas generales, etiam mentionem specialem importantes, eis derogatum esse non censetur, aut derogari videatur, nisi certis modo, & forma in illis expressis, plene observatis. Quibus omnibus eorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.